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Anexo No. 3
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO - CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 31 DE OCTUBRE 2017
(Cifras en pesos)

Cédigo Cuentas Periodo Periodo
Actual anterior
$ $

INGRESOS OPERACIONALES 408.363.078.920 404.387.425.582
41 Ingresos fiscales 112.131.661.846 134.866.755.705
43 Venta de servicios 98.717.705 106.060.660
47 Operaciones Interinstitucionales (Recibidas) 464.770.530.404 424.054.550.739
57 Operaciones Interinstitucionales (Recaudo) - 168.637.831.034 - 154.639.941.521
GASTOS OPERACIONALES 275.057.688.154 584.930.373.634
51 De administracion 109.666.064.146 105.327.684.138
52 De operacion 51.395.082.164 338.725.430.889
53 Provisiones, depreciaciones y amortizaciones 103.600.525.970 133.508.948.561
54 Transferencias 10.316.488.756 7.285.842.340
55 Gasto publico social 79.527.117 82.467.706
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 133.305.390.767 - 180.542.948.052
OTROS INGRESOS 162.206.907.928 132.968.284.303
48 Otros ingresos 162.206.907.928 132.968.284.303
OTROS GASTOS - 133.469.054.526 - 58.859.061.740
58 Otros gastos - 133.469.054.526 - 58.859.061.740

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO '162.043.244.168 106.433.725.488

FIRMA DELEGADA DELAREPRESENTANTE LEGAL
RESOLUCION No. 2649 DE 2006

NOMBRE: SANTIAGQ/ANDRES MARROQUIN VELANDIA
SECRETARIO GENERAL

A Sk

PROEéSIONA SPECIALIZADA CON FUNCIONES DE CONTADORA DEL MINCIT
NOMBRE: NO ORA AHIGSA MARTINEZ MARTINEZ
T.P. 19163-T




Cédigo

41

4105
4110
4195

43
4390

47

4705
4720
4722

57

5705
5720
5722

51

5101
5102
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5211
5220

53

5302
5304
5314

54
5401
5423

Anexo No. 4
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO - CONSOLIDADO

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

AL 31 DE OCTUBRE 2017
(Cifras en pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
Tributarios

No tributarios

Devoluciones, descuentos (db)

Venta de Servicios
Otros servicios

Operaciones Interinstitucionales
Fondos Recibidos

Operaciones de enlace

Operaciones de enlace sin flujo de efectivo

Operaciones Interinstitucionales
Fondos Entregados

Operaciones de enlace

Operaciones sin flujo de efectivo

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios

Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas

Aportes sobre la némina
Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

De operacion

Sueldos y salarios

Contribuciones efectivas
Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Provisiones, agotamiento, depreciaciones y

amortizaciones

Provisiones para proteccion de inversiones
Provision para deudores
Provision para contingencias

Transferencias
Transferencias giradas por convenios con el sector privado
Otras transferencias

Periodo Periodo
Actual Anterior
$ $
408.363.078.920 404.387.425.582

112.131.661.846

134.866.755.705

89.516.989.256 114.271.077.832
22.627.028.979 20.615.397.488

- 12.356.389 - 19.719.615
98.717.705 106.060.660
98.717.705 106.060.660

464.770.530.404

424.054.550.739

463.968.072.386

422.251.327.411
1.050.940.000

802.458.018 752.283.328
- 168.637.831.034 - 154.639.941.521
- 81.561.563 - 6.003.816.588

168.556.269.471

148.636.124.933

275.057.688.154

584.930.373.634

109.666.064.146

105.327.684.138

36.016.006.297
48.103.953.427
4.925.583.045
1.028.098.500
9.061.562.624
10.530.860.253

35.502.741.977
48.045.559.513
4.463.858.192
837.969.600
9.393.688.880
7.083.865.977

51.395.082.164

338.725.430.889

7.227.476.635

44.167.605.530

5.122.478.485

333.602.335.574
616.829

103.600.525.970

133.508.948.561

103.600.525.970

133.508.948.561

10.316.488.756

7.285.842.340

10.316.488.756

7.285.842.340



Anexo No. 4
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO - CONSOLIDADO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
AL 31 DE OCTUBRE 2017
(Cifras en pesos)

Caodigo Concepto Periodo Periodo
Actual Anterior
$ $

55 Gasto Publico Social 79.527.117 82.467.706
5508 Medio Ambiente 79.527.117 82.467.706
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 133.305.390.767 - 180.542.948.052
48 OTROS INGRESOS 162.206.907.928 132.968.284.303
4805 Financieros 17.483.265.812 16.385.072.812
4806  Ajuste por Diferencia en Cambio - 475.219.489
4807  Utilidad por el método de participacion patrimonial 61.685.882.692 61.005.015.561
4808  Otros ingresos ordinarios 35.687.257.106 17.107.695.714
4810 Extraordinarios 35.530.587.418 16.197.070.177
4815  Ajuste de ejercicios anteriores 11.819.914.899 21.798.210.549

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE

295.512.298.694

47.574.663.749

58 OTROS GASTOS 133.469.054.526 - 58.859.061.740
5802  Comisiones 70.655.681 - 91.256.023
5803 Ajuste por diferencia en cambio 2.389.120.300 -
5805  Financieros 90.802.730.620 - 60.242.554.502
5808  Otros gastos Ordinarios 384.173.371 - 456.464.278
5810 Extraordinarios 687 - 702
5815  Ajustes de ejercicios anteriores 39.822.373.866 1.931.213.765

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

162.043.244.168

106.433.725.488

FIRMA DELEGADA DEL REPRESENTANTE LEGAL
RESOLUCION No. 2649 0OE 2006

NOMBRE: SANTIAGO ANDRES MARROQUIN VELANDIA
SECRETARIO GENERAL

ST e

PROFE, ONAL E;Z!CIALIZADA CON FUNCIONES DE CONTADORA DEL MINCIT

NOMBRE NOHO
T.P. 19.163-T

AHIGSA MARTINEZ MARTINEZ

L~
.

o



